[image: image1.png]i
e

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «03» октября  2024 г.                                                                                                              № 1146
	О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (прилагается).

3.  Постановление от 28.05.2024 № 567 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» считать утратившим силу.

4. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Ларина Ю.Ю.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов
Приложение № 1
к постановлению

    от «03» октября 2024 № 1146
СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на территории

муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Ларин Юрий Юрьевич
	-
	председатель комиссии,

заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Медведева Марина Анатольевна
	-
	заместитель председателя комиссии,

заведующий отделом по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Ревкова Марина Ивановна
	-
	секретарь комиссии,

главный специалист отдела по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	члены комиссии:

	Андрейцева Елена Викторовна

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Баклинова Ольга Константиновна

	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Лазарева Наталья Алексеевна

	-
	главный специалист отдела по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Файзиева Екатерина Владимировна

	-
	и.о. директора Людиновского филиала Казенного предприятия «Бюро технической инвентаризации»

(по согласованию)

	Кузина Валентина Егоровна

	-
	директор Муниципального казенного учреждения  «Людиновская служба заказчика»

(по согласованию)

	Лузанчук Надежда Александровна

	-
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Калужской области в Людиновском, Жиздринском, Хвастовичском, Ульяновском, Думиничском районах

(по согласованию)

	Представитель Государственной жилищной инспекции Калужской области

	-
	(по согласованию)

	Представители администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (по принадлежности)
	-
	(по согласованию)